J. JUVENAE  
ET  
A. PERSII F.  
SATYRAE

Cū annotationibus  
J. H. Farnabii

PATAVII, Typis Seminarii, A<sup>o</sup> MDCCCV.  
Apud Jo. Mansfr. Sup. Perennitatu, et Privilegio.

Joseph Abbatei Sculpsit  
 Ex Libris *Adami Montanari*  
 D<sup>ni</sup> Bartholomei Cauma

AD ILLUSTRISSIMUM  
D. D. HENRICUM  
MAGNÆ BRITANNIÆ  
PRINCIPEM.

**A**ριστον μὲν ὕδωρ, ἐδὲ  
χευσιός, αἰθέρωνος πῦρ  
ἄτε διαπαρέσει νυ-  
κτὶ, μέγαν ἔχοι πλάτδ.

Quænam hæc (Lyrici) aqua optima? Philosophia.  
Quisnam hic ignis rutilus? eadem Philosophia. I-  
gnis, quem Minervæ adminiculo, hoc est, indaga-  
trice ingenii ala subvectus Prometheus è cælo detu-  
lit, eoque rudes hominum animos à terrena igno-  
rantia sece excoxit. Aqua, quæ è Musarum fonte  
hausta fœdas vitiorum maculas lustrat, eluit, ex-  
purgat. E qua purissima scaturigine cum triplex  
profuât rivulus, Dialecticis illis Alcandris, igno-  
tisque Physici Nili fontibus, Ethicùm Alphæum  
optimo prætulerint jure, quibus sanior mens, qui  
ut mare Siculum subterlabi dicitur ad suam Are-  
thufam sine admixtione aquarum: ita verè aureus  
hic fluvius per affectuum Oceanum intaminatus  
ad proprium felicitatis fontem remeat. Hujus an-  
tistites cum ubique summa animi propensione co-  
lantur, tum adprimè poætæ, qui non (Græcarum  
hoc crepidarum pace dixerim) ut tetrica illa  
Medis illita porticus, severa ingerunt monita,  
sed cum illecebra quadam adolescentum animo-  
s irrepunt; quodque peritissimi faciunt medi-  
ci, qui vitioso stomacho amara catapotia melle  
miscent; ita & hi juvenum animis propter ætatis  
defectum, voluptatisque affectum austerâ hæc, sed

salubria respuentibus pharmaca, lac caprarum, quas tamen lentisco pascant, propinant; juxta severiorem mandragoram lætas vites ferunt, & quod ait Venuſinus vates,

*Dum prodesse volunt, & delectare poetæ,  
Et jucunda simul dicunt, & idonea vitæ.*

Atque universo poetarum choro cum laurus ſua, hederæque ex merito deferantur, tum iis maximè, qui virtutis verè rigidi ſatellites cenſoria ſupercilia adverſus vitia diſtringentes Satyrico aceto noxios perfundunt, qui Philoſophiam *δογματικὴν*, *ἠθικὴν*, *ὑδραγωγικὴν* illuſtrant, hoc eſt, jejunis Decretis, auſterisque Præceptis aculeos, & vitam exēplorum addunt. Ex his (illuſtriſſime Princeps) quum Flaccus ſuam vel lancem, vel caniſtellum primitiis ſaturum Celſitudi- ni tuæ obtulerit; & iſti duo, ut integrum habeas Satyricum chorum, & (ut ita dicam) triumviratum, præſidentiùs aſperis obſcuritatis ſylvis egreſſi T. Celſi. patrocinio tectos, æquis, ac iniquis ſe commendatos expetunt. In quorum condignas laudes, poſt tot antiquorum, & recentium (qui Ariſtotelis Ethicis præferre, ipſis Senecæ, & Epiſteti moralibus unius Juvenalis ſatyras adæquare non dubitarunt) encomia diſcurrere, eſſet frigide laudare, quo ſatius fuiſſet (teſte Phavorino Gelliano) acerbius vituperare: multo minus deceret me homulum è trivio, quid ad *ἠθικὴν*, quid ad *παιδικὴν* conferant, præcipere: melius hoc illi facient, qui tibi ad manum, imò ad mentem Phœnices: Tu verò, qua es progenie, quo genio, quo ingenio, tibi optimè. Hanc itaque Philoſophici ignis particulam, hanc Pierii laticis cotylam (quandoquidem per ſe haud fatis articulatè vocales ſunt iſti Satyri, neque, ut ſunt, è dignitate tamen, & libertatè eorum eſſet gratiam ambire) rudis ego Hermes, nec tam ipſorum mentis interpres, quàm infantie meæ proditor, tibi